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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 25 daté 4.4.2023

“PER MIRATIMIN E SHTESES SE PLANIT NE BUXHETIT E BASHKISE
SE SHKODRES”

Késhilli i Bashkisé Shkodér, sot me daté 4.4.2023 né mbéshtetje té nenit 35, pika I, germa
“d”, neni 54 germa ‘dh’ t€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& nenit 20, pika 1
dhe 5, té ligjit 68/2017 * Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, té ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ té ndryshuar, té
pikés 190 t& udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018
“Pér progedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, i ndryshuar, Udhézimi plotésues nr. 2,
daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”, Udhézimit plotésues té Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 35, daté 21.09.2020 “Pér kontrollin, regjistrimin,
pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve té huaja né
kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare”; Ligjin 158/2021 “Pér ratifikimin e marréveshjes
s€ financimit ndérmjet Republikés sé Shqipérisé, pérfaqésuar nga Késhilli i Ministrave,
Malit t€ Zi, pérfagésuar nga Zyra e Integrimit Europian, dhe Komisionit Europian pér
programin e veprimit t& bashképunimit ndérkufitar [PA II, Mali i Zi - Shqipéri 2014 - 2020,
alokimet pér vitin 2019; Ligjin nr. 38/2020 “Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit,
ndérmjet Késhillit t& Ministrave & Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Malit t& Zi dhe
Komisionit Evropian pér programin e bashképunimit ndérkufitar [PA Il Mali i Zi, Shqipéri,
alokimet e vitit 2018; Ligjin nr. 21/2019 “Pér ratifikimin ¢ marréveshjes sé financimit,
ndérmjet Késhillit t¢ Ministrave té Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Malit t¢ Zi dhe
Komisionit Evropian pér programin ¢ bashképunimit ndérkufitar IPA II Mali i Zi, Shqipéri,
alokimet e vitit 2017; Marréveshjen midis Fondacionit pér Autonomi dhe Qeverisje Lokale
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(FLAG), né cilésiné e udhéheqgésit t& projektit dhe Ministrisé sé Financave 1é Republikés sé
Malit t€ Zi, né cilésiné e autoritetit menaxhues. VKB nr. 71, daté 27.12.2022 “Pér
miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé Shkodér pér vitin 2023 dhe programin alatmesém
pérfundimtar 2023-2025", sipas materialit té pérgatitur nga administrata e Bashkisé me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ shtesés s€ planit né buxhetin e Bashkisé Shkodér me burim financimi
donacion né llogari jashté llogarive (& thesarit me afat 30 muaj nga data e fillimit t&
projektit, 1 mars 2023, né programin 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave,
zéri QIO3A3 né shumén 199,323.96 Euro, konvertuar né lek sipas kursit té
kémbimit t¢ dités qé do té transferohet fondi, me burim financimi programin ¢
bashképunimit ndérkufitar Mali i Zi — Shqipéri.
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Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 & ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretari 1 Ké&shillit Bashkiak

5

Dehis Lesha

Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 11.4.2023
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